
2 6 G\U 2009--~ 

--~--~==:::;:;:.~~ 

~ 
I~--~-----

COMUNE DI NAPOU 
vn DIREZIONE CENTRALE 

SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO 

ORDINANZAS~ACALE 

Protocollo n. 379	 li 29.06.2009 

OGGETTO: Istituzione di particolari dispositivi di traffico in àlcune strade della città in occasione della visita 
del Presidente del Consiglio dei Ministri prevista per il 29 e 30 giugno 2009. 

IL	 SINDACO 

-	 Premesso che nei giorni 29 e 30 giugno 2009, si terrà a Napoli una visita del Presidente del Consiglio dei 
Ministri; 

- Letta la nota fax del 25.06.2009 della Questura di Napoli; 
- Visto quanto concordato nella riunione tenutasi presso la Questura di Napoli il 25.06.2009; 
- Visto il programma degli avvenimenti presentato nella riunione operativa del 26.06.2009 tenutasi presso la 

Prefettura di Napoli;
 
Considerato che è necessario modificare in via provvisoria la circolazione di alcune strade cittadine, tale
 
da consentire la regolarità e la sicurezza degli eventi, come appresso indicato;
 

- Ritenuto che per i motivi espressi si debbano adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del 
presente atto previa sospensione di quelli in contrasto; 
Letto il D.L.YO 30/0411992 n0285 e successive integrazioni. 

ORDIN A 
Istituire: 
A) dalle ore 8,00 del giorno 29 giugno alle ore 14.00 del 30 giugno 2009 e comunque fino a cessate 

esigenze: 
l) il divieto di sosta con rimozione coatta nelle seguenti strade: 

a. via Chiatamone (tratto compreso tra via Dumas e via S. Lucia); 
b. via Dumas (lato sinistro adiacente alberghi); 
c. via S. Lucia (tratto da via Chiatamone a via Partenope) con conseguente sospensione del 

parcheggio taxi ivi presente; 
d. via Partenope (tratto da via Dumas a via S. Lucia); 

2) in via Lucilio (tratto compreso tra via Generale Orsini e via Santa Lucia), aree di parcheggio taxi 
al posto delle aree di sosta a pagamento senza custodia; 

B) il 30 giugno 2009 e comunque fino a cessate esigenze, il divieto di sosta con rimozione coatta nelle 
seguenti strade: 

a.	 via Cesario Console (da via S. Lucia a piazza del Plebiscito); 
b. piazza Trieste e Trento (eccetto i veicoli dei veicoli delle autorità e delle FF.aa.); 

C) il 30 giugno 2009: 
l) dalle ore 7.00 del giorno 30 giugno 2009 e fino a cessate esigenze dello stesso giorno, la 

sospensione del parcheggio taxi su via S. Carlo: . 
2) dalle ore 8.00 del giorno 30 giugno 2009 e fino a cessate esigenze dello stesso giorno: 

a.	 il divieto di transito veicolare in via Solitaria, p.tta Salazar, Rampe Paggeria eccetto: i veicoli 
dei residenti, i veicoli muniti di contrassegno "H" con invalido a bordo, i veicoli per le 
emergenze ed il soccorso, che potranno circolare a senso unico alternato; 

112 



b.	 il divieto di transito veicolare e il divieto di sosta con rimozione coatta, nelle carreggiate di 
piazza del Plebiscito antistanti l'edificio della Prefettura e quello del Commiliter e in via 
Cesario Console (tratto compreso tra via Santa Lucia e piazza Plebiscito); 

c.	 il divieto di transito veicolare in Piazza Trieste e Trento e in Via S. Carlo; 
d.	 la sospensione dei parcheggi taxi autorizzati in piazza Carolina; 
e.	 il divieto di sosta con rimozione coatta, su ambo i lati di Via Nuova Pizzofalcone e di Via 

Egiziaca a Pizzofalcone; 
f.	 il senso unico di circolazione in via Chiaia, da piazza Trieste e Trento a via Filangieri; 
g.	 l'obbligo di svoltare a sinistra su via Toledo, per i veicoli transitanti su via De Cesare eccetto 

per i veicoli dei residenti qella zona di Monte di Dio e via Chiaia, i veicoli per le emergenze e 
di soccorso e delle forze dell'ordine. 

I residenti possessori di permesso di sosta nelle aree regolamentate a pagamento senza custodia (strisce blu), 
interessate dai provvedimenti di sospensione della sosta (divieti di sosta), possono parcheggiare anche nelle 
aree di sosta regolamentate a pagamento senza custodia limitrofe ai settori interessati dai divieti. 
I fruitori di posti riservati sulle strade interessate dai provvedimenti di sospensione della sosta (divieti di 
sosta), possono parcheggiare nelle aree di sosta regolamentate a pagamento senza custodia del settore 
interessato dai provvedimenti e nei settori immediatamente limitrofi 
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente
 
che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
 
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi momentaneamente sospesa.
 

/-----""""ìIL ~IRIGENTE
 
~ 'In. Giuse ,D' ess·~
 

( Il Servizio Au n l' l Po ma e è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia 
\.,-~reviste dal 'Art. 12 del D.L. n° 285/92 per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 
~, L'ASSESSORE ALLA MOBILITA'URBANA, 

~VJ.All~ITA'TRAFFICO E PARCHEGGI 
:':',frof. ing. Agostino Nuzzolo 

", 
";'1 ~b 

o "I i. ... 

." ...... 
,.' .", .1"+ 

2/2
 


